
KUPNÍ  SMLOUVA  
dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „smlouva“) 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami kupní smlouva o 
prodeji motorového vozidla tohoto znění: 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. AUTO HELUS s.r.o.,  IČO:  483 61 437, DIČ:  CZ48361437 se sídlem PSČ 301 00 Plzeň, Luční 168/32 statutární orgán: Jiří Helus, Martin Helus, JUDr. Kamil Helus, jednatelé (oprávněni jednat každý samostatně)  bankovní spojení:(zapsaná v Obchodním rejstříku vedeného KS v Plzni, oddíl C, vložka 3620) 

 

 

(dále jen Prodávající) 
 

 

2. Město Blovice 

Se sídlem:  Masarykovo náměstí 143, 33601 Blovice 

 IČ:  00256455 

DIČ:   CZ00256455 

Statutární orgán: Bc. Robert Zelenka, starosta města 

Bankovní spojení:  

 

 

 ( dále jen Kupující) 
 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Podle této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu „Vůz komunální 
údržby“, dále jen „předmět smlouvy“ následující specifikace, spolu s doklady, které se k němu 
vztahují a umožnit mu nabýt vlastnické právo. Naproti tomu se kupující zavazuje takový 
předmět převzít a zaplatit za něj prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. Místem plnění bude 

provozovna prodávajícího na adrese Blovice (bude upřesněno telefonicky před předáním 
vozidla) 

 

Specifikace:Piaggio  
 Značka: Porter 

typ: 4x4 

ve specifikaci dle přílohy č.1 a  č. 2 této Kupní smlouvy   

  

termín dodání :  
A. vozidlo Piaggio Porter vč. sklápěcí nástavby do 3 měsíců od podpisu kupní smlouvy 

B. sypací nástavba SNOWEX do 3 měsíců od podpisu kupní smlouvy  
C. sněhová radlice SNOWEX do 31.10.2024 

 

 



2. Prodávající splní svoji povinnost odevzdat věc, sdělí e-mailem, telefonicky či písemně 
termín k převzetí „Předmětu smlouvy“, a to alespoň tři dny před termínem předání, a současně 
kupujícímu umožní s ním v místě plnění nakládat. Prodávající splní svoji povinnost i tehdy, 

pokud se kupující k převzetí „Předmětu smlouvy“ ve stanoveném termínu nedostaví či bez 
důvodu jej odmítne převzít.  

 

III. 

Kupní cena, vlastnictví 
 

1.  Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu “Předmět smlouvy”, tak jak stojí a leží, 
za dohodnutou kupní cenu  

 

   1 701 583,00 Kč bez DPH Kč, tj   2 058 915,43 Kč vč. DPH 

 

2. Kupní cena  je splatná  před předáním předmětu smlouvy  na základě daňového dokladu 
vystaveného prodávajícím. 
 

3. Vlastnictví k “Předmětu smlouvy”  vzniká jeho  úplným uhrazením.  

 

4. Nedojde-li ze strany kupujícího k úhradě kupní ceny, byť její části, v termínu výše 
dohodnutém, zavazuje se kupující zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % 

z dlužné částky za každý  den prodlení, a to až do úplného zaplacení.  
 

5. Budou-li splněny podmínky pro převzetí „Předmětu smlouvy“, ale kupující si „Předmět 
smlouvy“ v termínu sjednaném nepřevezme, bude „Předmět smlouvy“ na jeho náklady 
uskladněn u prodávajícího, a to za vzájemně sjednanou částku - skladné ve výši 100,-- Kč za 
každý byť započatý den prodlení s převzetím.  

 

6. Nepřevezme-li si kupující Předmět smlouvy nejdéle do 3 týdnů od sjednaného termínu a 
nedohodnou-li se strany jinak, je prodávající oprávněn buď od smlouvy kupní odstoupit, pokud 
nepřešlo vlastnictví na kupujícího, nebo pokud vlastnictví na kupujícího přešlo, tak „Předmět 
smlouvy“ po marném uplynutí dodatečně stanovené lhůty k převzetí na účet kupujícího prodat 
třetí osobě. Kupující souhlasí s tím, aby prodávající na svůj nárok na náklady spojené 
s uplatněním svých pohledávek, na náklady na prodej „Předmětu smlouvy“, na smluvní pokuty, 

úroky z prodlení a na skladné přednostně započítal uhrazené části kupní ceny či pohledávky 
kupujícího na vydání kupní ceny za „Předmět smlouvy“ v případě jeho prodeje třetí osobě. 

Případný nedoplatek je poté splatný neprodleně na výzvu prodávajícího. 
 

7. V případě odstoupení od smlouvy se ke dni doručení odstoupení od smlouvy kupujícímu  
tato smlouva ruší, vyjma ujednání ohledně smluvních pokut a úhrady skladného, a strany jsou si 

povinny vydat navzájem poskytnuté plnění. Prodávající se zbaví tohoto závazku vrácením 
kupujícímu dosud zaplacené části kupní ceny, snížené o náklady spojené s uplatněním jeho 
pohledávek, smluvní pokuty, úroky z prodlení a sjednané skladné, na něž mu dle tohoto článku 
vznikl nárok. Bude-li nárok prodávajícího vůči kupujícímu vyšší, než kolik činí kupujícím 
poskytnutá záloha na kupní cenu, zavazuje se kupující doplatit prodávajícímu nedoplatek na 
smluvní pokutě či skladném nejpozději do tří dnů ode dne odstoupení od smlouvy. 
 

 

 

 

 

 

 



IV. 

Záruka a práva z vadného plnění 
 

1. Záruční podmínky na „Předmět smlouvy“ se řídí záručními a servisními podmínkami 
výrobce.  

Záruční doba běží od přechodu nebezpečí škody na kupujícího. Délka záruční doby se stanovuje 
na  60 měsíců na podvozek Piaggio Porter, 24 měsíců na ostatní části dodávky , kdy záruční 
doba bude ukončena podle skutečnosti, která nastane dříve.   
 

2. Nemá-li „Předmět smlouvy“ smluvené či předpokládané vlastnosti, zejm. je-li převzat 
v rozporu s ujednanou specifikací - množství, jakost, provedení či chybí-li doklady, které se 
k němu vztahují, vzniká prodávajícímu odpovědnost z vadného plnění. Kupující je oprávněn 
uplatnit práva z vadného plnění  bez zbytečného odkladu po zjištění vady, nejpozději do  týdne 

od přechodu nebezpečí škody na kupujícího. 

 

3. V případě uplatnění vad ze záruky či z odpovědnosti z vadného plnění uplatňuje tyto 
kupující vždy v místě sídla či provozovny prodávajícího (provozovna Kaznějov, Ejpovice, 
Most, Sokolov), nedohodne-li se s prodávajícím jinak, kam je povinen „Předmět smlouvy“ pro 
účely zjištění závady a její odstranění přistavit. Práva ze záruky či z vadného plnění je kupující 
povinen uplatit písemně s řádným odůvodněním vad, a to bez zbytečného odkladu poté, co se 
závada na „Předmětu smlouvy“ projevila. K bezplatnému odstranění vad, bude-li shledána 
závada jako záruční, se prodávající zavazuje ve lhůtě nejpozději do 30ti dnů ode dne předání mu 
vozidla s písemnou reklamací, nedohodnou-li si smluvní strany termín jiný.  
 

 

 

 

V. 

Stav předmětu prodeje a další ujednání 
 

1. Prodávající prohlašuje, že na “Předmětu smlouvy” neváznou žádná omezení, práva nebo 
závazky třetích stran. Prodávající prohlašuje, že “Předmět smlouvy” není pojištěn. 

 

2.  Kupující prohlašuje, že se seznámil s „Předmětem smlouvy“, s jeho technických stavem, 
že mu byla umožněna zkušební jízda a neshledal na něm žádné závady a tedy že jej do svého 
vlastnictví, tak jak stojí a leží, za dohodnutou kupní cenu přijímá. 
 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se řídí právem České republiky, konkrétně pak ust. § 2079 a násl. 
občanského zákoníku. Pokud však v budoucnu vznikne sporná právní otázka, která není touto 
smlouvou řešena, přihlédne se nejprve k obchodním zvyklostem prodávajícího, následně 
k obchodním zvyklostem v daném oboru, která mají přednost před donucujícími ustanoveními 
zákona a až poté, bude-li i přesto chybět odpovídající úprava, bude použito příslušných 
ustanovení občanského zákoníku. 
 

2.  Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v Informačním systému registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb.. V registru smluv budou uveřejněny také případné dodatky této 
smlouvy. Smluvní strany berou na vědomí, že účinnost smlouvy vzniká nejdříve uveřejněním 
smlouvy v registru smluv. 

 



2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž prodávající obdrží po jednom 

výtisku a  po jednom kupující. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, nikoliv v tísni či 
za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 

V Kaznějově, dne  22.4.2024 

 

 

 

 

 

Za prodávajícího:     Za kupujícího: 
 

 

 

……………………………. ………………………………. 
Martin Helus - jednatel                                              Bc. Robert Zelenka – starosta města  
podepsáno elektronicky 

    

  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Martin 

Helus

Digitálně podepsal 

Martin Helus 

Datum: 2024.04.23 

10:08:46 +02'00'

Bc. 

Robert 

Zelenka

Digitálně 

podepsal Bc. 

Robert Zelenka 

Datum: 

2024.05.09 

09:55:54 +02'00'



  

Příloha č.1 Kupní smlouvy 

 

Cenová nabídka s rozpisem ceny 

 

 

 

Položka bez DPH vč. DPH 

Vozidlo Piaggio Porter 4x4 vč. sklápěcí nástavby 

Sypací nástavba Snow exx Helixx 12140 

Sněhový pluh Snow exx 6800 LT 

Celkem    1 701 583,00 Kč     2 058 915,43 Kč  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 Kupní smlouvy 

 

Podvozek  
 

PIAGGIO PORTER TW300TOP LR LPG, SKLÁPĚČ S1 4x4 
 

Technická specifikace předmětu kupní smlouvy 

- Rozvor vozidla: 3000 mm 

- Motor: 1.500 ccm3 benzín + lpg 

- Výkon: 75kw, 132nm 

- Pohon kol  4x4 zadní dvoj montáž 

- Prodloužená záruka podvozku na 5 let !! 
Výbava:  

 

• Nádrže LPG  
• Elekrtický posilovač řízení 
• Asistent rozjezdu do kopce 

• Elektricky ovládaná okna 

• Dálkové zamykání dveří 
• Gumová podložky telefonu s USB 

nabíječkou 

• Držák na brýle 

• Rozhraní pro nástavbáře 

• Zadní odpružení parabolickou 
pužinou 

• Airbag řidiče a spolujezdce 

• ABS, ESC, EBD, ASR 
 

• E Call – system tísňového volání 
• Imobilizér 

• Sensor deště a soumraku 

• Rezervní kolo 

• Elektrické nastavení úrovně 
světlometů 

• 12V zásuvka 

• DAB radio s Bluetooth 

• Elektricky nastavitelná, vyhřívaná, 
sklopná zrcátka 

• Led mlhové osvětlení 
• Přední nárazník v barvě karoserie 

 



 
 
 Sklápěcí nástavba:  
 

- jednostranná sklápěcí nástavba o  vnitřních rozměrech 2890 x 1700 mm 

- Výška bočnice 400 mm 

- Jednodílné hliníkové bočnice se zajišťovacím mechanismem ve sloupku 

- Zadní čelo s kombinovaným otevíráním ( spodní a vrchní) 

- Zvýšené bočnice o 400 mm  (pravá a levá bočnice plná, zadní čelo zvýšené o 400mm 
pletivem) 

- V rozích ložné plochy čtyři poutací oka 

- Přední ochranný rám kabiny a odládací rampou,  
- Pod podlahou nástavby úložný box na poutací materiál 

 

 
 
 
 

Sypací nástavba 
 

SnowEx HELIXX 12140 SS  0,535 m3 /0,917 m3 
 

 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE: 

 

- sypací nástavba je koncipována pro použití veškerých druhů posypových materiálů 

- pohon nástavby elektro 12 V (požadovaný výkon alternátoru 75 A) 

- ocelový celonerezový zásobník o objemu 535 l, vč.  zvětšení objemu na 917 l  
- šířka posypu až 9,1 m 

- digitální ovládání z místa obsluhy (regulace dávky a šířky posypu a automatického 
zpětného chodu) 

- rozměry nástavby (D x Š x V) – 2.057 x 1.085 x 1.143 mm  

- rozměry ložné plochy nosiče (D x Š) – 1118 mm x 1.086 mm 

- pohotovostní hmotnost 153 kg 

- podélně uložený šnek bez středové roury pro vynášení posypového materiálu 

- střecha šneku 

- rozmetadlo z vysoce zátěžového plastu o průměru 305 mm 

- sklopné a odnímatelné rozmetadlo 

- prodloužené rozmetadlo 

- ochranné síto 

- horní krycí plachta 

- vibrační zařízení 
- osvětlení pracovního prostoru LED světlem 

- brzdové světlo 

- tovární záruka 2 roky (volitelná 3 roky) 

- rychloupínací 4-bodový systém na ložnou plochu vozidla, kotvení šrouby do ložné 
plochy 

 



-8- 

 

 
 

Sněhový Pluh 
 

SnowExx Light duty 6800 LT 

 
- tovární záruka 2 roky  

- pracovní záběr 180 cm při natočení + 30° 

- elektrohydraulický pohon 12V 

- rychloupínací systém Automatixx 

- přídavná LED pracovní světla 

- konstrukce z vysoko-pevnostní oceli vyztužena svislými žebry, 
- lakovaná práškovou barvou 

- elektronické ovládání z místa obsluhy 

- ocelový nebo gumový břit 

- full-trip = systém odpružení pluhu    
- pohotovostní hmotnost 137 Kg 

- různé montážní adaptéry dle typu vozidla v ceně 

rozměry (Š x V) - 2030 x 600 mm 
    

 

 

 

 

 

 

 
 


